УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН

ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля  2011 г.                                                                                                  № 4-4
                                                           г. Екатеринбург

Об утверждении состав редколлегии журнала
«Химическая физика и мезоскопия»
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить новый состав редколлегии журнала «Химическая физика и мезоскопия»:
	 Липанов

 Алексей Матвеевич

 (главный редактор)

	‑ д.т.н., профессор, академик, Институт прикладной механики УрО РАН (Ижевск)

	Кодолов

Владимир Иванович
(зам. главного редактора)

	‑ д.х.н., профессор, Ижевский государственный технический университет (Ижевск)

	Корепанов

Михаил Александрович
(ответственный секретарь)

	‑ д.т.н., доцент, Институт прикладной механики УрО РАН (Ижевск)

	 Аржников

Анатолий Константинович

	‑ д.ф.-м.н., профессор, Физико-технический институт УрО РАН (Ижевск)

	Бегишев

Валерий Павлович

	‑ д.х.н., профессор, Пермский государственный университет (Пермь)

	Берлин

Александр Александрович

	‑ д.х.н., профессор, академик РАН, Институт химической физики РАН (Москва)

	Бучаченко

Анатолий Леонидович
	‑ д.х.н., академик РАН, Институт проблем химической физики РАН (Москва)

	Вахрушев

Александр Васильевич

	‑ д.ф.-м.н., профессор, Институт прикладной механики УрО РАН (Ижевск)

	Заиков

Геннадий Ефремович

	‑ д.х.н., профессор, Институт биохимической физики РАН (Москва)

	Корнев

Виктор Иванович

	‑ д.х.н., профессор, Удмуртский государственный университет (Ижевск)

	Косточко

 Анатолий Владимирович

	‑ д.т.н., профессор, Казанский государственный технологический университет (Казань)

	Ладьянов

Владимир Иванович

	‑ д.ф.-м.н., профессор, Физико-технический институт УрО РАН (Ижевск)

	Малыгин

Анатолий Алексеевич

	‑ д.х.н., профессор, Санкт-Петербургский технический университет (Санкт-Петербург)

	Трапезников

Виктор Александрович

	‑ д.т.н., профессор, Физико-технический институт УрО РАН (Ижевск)

	Трубачев

Алексей Владиславович

	‑ к.х.н., доцент, Институт прикладной механики УрО РАН (Ижевск)

	Фролов

Юрий Васильевич

	‑ д.ф.-м.н., профессор, Институт химической физики РАН (Москва)

	Холькин

Анатолий Иванович
	‑ д.х.н., профессор, член-корреспондент РАН, Институт общей и неорганической химии РАН (Москва)

	Цыганов

Сергей Алексеевич

	‑ д.ф.-м.н., профессор, Институт химической физики РАН (Москва)

	Чупахин
Олег Николаевич

	‑ д.х.н., профессор, академик РАН, Институт органического синтеза УрО РАН (Екатеринбург)

	Шабанова

Ирина Николаевна

	‑ д.ф.-м.н., профессор, Физико-технический институт УрО РАН (Ижевск)

	Шелковников

Юрий Константинович
	‑ д.т.н., профессор, Институт прикладной механики УрО РАН (Ижевск)

Председатель Отделения

академик                                                                                                 В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                      Е.В. Попов